
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2023-S170-00003

SERV.CONTRATTIE CENTRALE ACQUISTI - APAC

OGGETTO: 
 Contratto continuativo di cooperazione ai sensi dell'art. 105, comma 3 lett. c-bis) del D. Lgs. n. 
50/2016 -  convenzione per la fornitura di dispositivi monouso e pluriuso per l'incontinenza e per 
l'igiene personale e dei servizi connessi per le Aziende pubbliche di servizi alla persona - RSA 
operanti sul territorio provinciale ai sensi dell'art. 39-bis, comma 3, della legge provinciale 16 giugno 
2006 n. 3. N. 2 lotti. lotto n. 1. 

RIFERIMENTO : 2023-S170-00003Pag 1 di 4 
Num. prog. 1 di 4 



In data  28 novembre 2022 è stata  stipulata  la  convenzione provinciale  n.  47125 con l’impresa 
Serenity S.p.A.,  con sede in  Ortona (CH), località  Cucullo -  zona industriale,  codice fiscale  n. 
01251280689 e partita I.V.A. n. 01635360694,  per la la fornitura di dispositivi monouso e pluriuso 
per l’incontinenza e per l’igiene personale e dei servizi connessi per le Aziende pubbliche di servizi 
alla persona – RSA operanti sul territorio provinciale ai sensi dell’art. 39-bis, comma 3, della legge 
provinciale 16 giugno 2006 n. 3. Lotto n. 1 -  dispositivi per l’incontinenza.

Come proposto dall’impresa Serenity S.p.A., per  la mera attività logistica di  trasporto e  consegna 
dei dispositivi è stata indicata la modalità del ricorso al subappalto all’impresa The Xpress Srl, con 
sede in Zona produttiva Cardano n. 21 - Cornedo all’Isarco (BZ) – codice fiscale e partita IVA n. 
02371830213.

Tuttavia in fase di avvio della fornitura, l’impresa Serenity S.p.A., con nota acquisita al prot.  n. 
PAT/RFS170-22/12/2022-0884970,  ha  documentato  che  il  rapporto  intercorrente  con  l’o.e.  The 
Xpress Srl si configura quale contratto continuativo di cooperazione ai sensi dell’art. 105, comma 3 
lett. c-bis) del D. Lgs. n. 50/2016, che - in virtù della modifica normativa apportata dalla L.P. n. 
21/2021 all’art. 26, comma 5 della L.P. n. 2/2016 - risulta applicabile anche in provincia di Trento.

L’impresa  The Xpress Srl, originariamente indicata per le attività in subappalto, non ha sollevato 
alcuna obiezione in merito all’applicazione nei suoi confronti delle condizioni proprie del contratto 
continuativo  di  cooperazione,  risultando  anzi  di  interesse  reciproco  la  semplificazione  che  ne 
consegue sul piano dei pagamenti e delle fatturazioni.

Rispetto alla ridetta impresa The Xpress Srl sono state in ogni caso condotte con esito positivo le 
verifiche in  ordine al  possesso dei requisiti  di  ordine generale  di  cui  all’art.  80 del D. Lgs.  n. 
50/2016, compresa la documentazione antimafia in BDNA.

Tutto ciò premesso

IL DIRIGENTE

- visti gli atti richiamati in premessa;

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23;

- vista la legge provinciale 16 giugno 2006, n. 3;

- vista la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23;

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n.2;

- visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DETERMINA

1. di dare atto che, per le motivazioni illustrate in premessa, la mera attività logistica di trasporto e 
consegna dei dispositivi riferita alla Convenzione provinciale n. di racc. 47125/2022, stipulata con 
l’impresa Serenity S.p.A., verrà eseguita dall’impresa The Xpress Srl, con sede in Zona produttiva 
Cardano n. 21 - Cornedo all’Isarco (BZ) – codice fiscale e partita IVA n. 02371830213, in rapporto 
di contratto continuativo di cooperazione con l’impresa aggiudicataria, ai sensi dell’art. 26, comma 

RIFERIMENTO : 2023-S170-00003Pag 2 di 4 
Num. prog. 2 di 4 



5 della L.P. n. 2/2016 e dell’art. 105, comma 3, lett. c-bis) del D. Lgs. n. 50/2016;

2. di notificare il presente provvedimento all’impresa Serenity S.p.A. ed all’impresa The Xpress Srl;

3. di dare ampia pubblicità del presente provvedimento alle RSA trentine aderenti alla Convenzione 
provinciale di cui al precedente punto 1;

4. di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Regionale di Giustizia  
Amministrativa di Trento entro 30 giorni, ai sensi dell’art. 120 dell’Allegato 1) al D. Lgs. 2 luglio  
2010, n. 104.

RIFERIMENTO : 2023-S170-00003Pag 3 di 4 RG 
Num. prog. 3 di 4 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).

 IL DIRIGENTE  
 Guido Baldessarelli 

RIFERIMENTO : 2023-S170-00003Pag 4 di 4 
Num. prog. 4 di 4 


		2023-01-17T15:33:51+0100
	Guido   Baldessarelli


		2023-01-17T15:35:03+0100
	Provincia Autonoma di Trento




